horas, equivalente à apuração da Avaliação de Desempenho Mensal, no valor de até R$ 2.400,00 (dois
mil reais).

§ 2°. A gratificação de que trata o caput deste artigo, será paga ao médico com carga horária de 20
horas, equivalente da Avaliação de Desempenho Mensal, no valor de até R$ 1.200,00 (mil duzentos reais)

§ 3°. Os Diretores das unidades de saúde definidas nos incisos I a VI deste artigo, e o Secretário de
Estado de Saúde, são solidariamente responsáveis pelas informações a serem apresentadas mensalmente à
CGRH, quanto ao efetivo exercício das atividades dos médicos em Dedicação com Tempo Integral, seja